
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,   

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  N 21 
 

25  փետրվարի2013 թվականի  

ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ ԺՈԶԵՖԻՆԱ ՎԱՐԱԳԻ ԱԲԱՋՅԱՆԻՆ ԵՎ ԱՐԱՅԻԿ 
ՎԱՐՈՒԺԱՆԻ ԴԱՐԲԻՆՅԱՆԻՆ  ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԵԼԻ ԱՌԱՆՁՆԱՏՈՒՆԸ  

ՎԵՐԱՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 37 հոդվածի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության 
Կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 2387-Ն որոշմամբ` Մարալիկ քաղաքի 
բնակիչներ Ժոզեֆինա Վարագի Աբաջյանին և Արայիկ Վարուժանի Դարբինյանին պատկանող 
բնակելի առանձնատունը  վերահասցեավորելու նպատակով որոշում եմ  

 
         Մարալիկ քաղաքի բնակիչներ Ժոզեֆինա Վարագի Աբաջյանին և Արայիկ Վարուժանի 

Դարբինյանին պատկանող ք. Մարալիկ Կոլտնտեսականների փողոց 6-րդ նրբանցք  N 6 բնակելի 

առանձնատունը վերահասցեավորել ք. Մարալիկ Կոլտնտեսականների փողոց 6-րդ նրբանցք  N 5: 

  

Քաղաքապետ՝                                  ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 

20 __ թ. ______________   ____                                                                         
ք.Մարալիկ             

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,   

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  N 22 
 

 25  փետրվարի 2013 թվականի  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ԽԱՉԱՏՈՒՐ ՌՈԲԵՐՏԻ ՈՒՌՈՒԹՅԱՆԻ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆ ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ 

ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Քննարկելով Մարալիկ քաղաքի Նոր թաղամասի 3-րդ փողոցի N 5 հասցեի բնակիչ 
Խաչատուր Ռոբերտի Ուռությանի 27 փետրվարի 2013 թվականի դիմումը, 2013 թվականի 
հունվարի 16-ին իր հանգուցյալ հորից` Ռոբերտ Ուռությանից, ժառանգություն ստացած Մարալիկ 
քաղաքի Մաշտոցի փողոցի թիվ 23 հասցեում գտնվող բնակելի տան օժանդակ շինությունների և 
հողամասի վերաբերյալ, ինչպես նաև հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ նշված հասցեում 1976 
և 1990 թվականներին կառուցվել է օժանդակ շինություններ, սակայն սեփականության իրավունքը 
հաստաող փաստաթղթերը չեն պահպանվել և միաժամանակ օրինական հատկացված 0.06 հա 
հողամասին կից ավել օգտագործվում է 0.03 հա հողամաս, ուստի ղեկավարվելով <<Տեղական 
ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 37 հոդված դրույթներով 
<<Իրավունքը հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների 
կարգավիճակի վերաբերյալ>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-ին և 2-րդ հոդվածների 
դրույթներով որոշում եմ  

1. Մարալիկ քաղաքի բնակիչ Խաչատուր Ռոբերտի Ուռությանի (ծնված` 07 հոկտեմբերի 1961 
թիվ) ժառանգություն ստացած իր հորից հանգուցյալ Ռոբերտ Ուռությանից 2013 թվականի 
հունվարի 16-ին  Մաշտոցի փողոցի թիվ 23 հասցեում  1976 և 1990 թվականներին 
կառուցված օժանդակ շինությունների և օրինական հատկացված 0.06 հա հողամասին կից 
ավել օգտագործվող 0.03 հա հողամասի նկատմամբ <<Իրավունքը հաստատող 
փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի 
վերաբերյալ>> գույքային իրավունքը վերականգնել և ճանաչել նրա սեփականության 
իրավունքը: 

2. Սույն որոշման մեկ օրինակ ներկայացնել Անշարժ գույքի կադաստրի տարածքային 
ստորաբաժանում` պետական գրանցում կատարելու նպատակով: 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                  ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

20 13 թ. փետրվարի   25                                                                         
ք.Մարալիկ             



  

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,   

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  N 23 
 

25  փետրվարի 2013 թվականի  

ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՍԱՄՎԵԼ ԳՐԻԳՈՐԻ ՈՒՌՈՒՏՅԱՆԻՆ  ՊԱՏԿԱՆՈՂ 
ԲՆԱԿԵԼԻ ԱՌԱՆՁՆԱՏՈՒՆԸ  ՎԵՐԱՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 37 հոդվածի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության 
Կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 2387-Ն որոշմամբ` Մարալիկ քաղաքի 
բնակիչ Սամվել Գրիգորի Ուռուտյանին պատկանող բնակելի առանձնատունը  
վերահասցեավորելու նպատակով որոշում եմ  

 
         Մարալիկ քաղաքի բնակիչ Սամվել Գրիգորի Ուռուտյանին պատկանող ք. Մարալիկ 

Կոմսոմոլի փողոց N 29 բնակելի առանձնատունը վերահասցեավորել ք. Մարալիկ 

Երիտասարդականների փողոց N 29: 

  

Քաղաքապետ՝                                  ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 

20 13 թ. փետրվարի 25                                                                         
ք.Մարալիկ             

  
 


